
Nr 1 (244) - Rok XXVIII - ISSN 1232-7611, styczeń-marzec 2025 r.
www.gminamakow.info

W tym pięknym czasie Świąt Zmartwychwstania Pańskiego życzymy 
Państwu wiele radości, nadziei i spokoju, oraz wiosennego nastroju 

i serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół. 
Niech te Święta przyniosą do Waszych domów mnóstwo uśmiechu, 

ciepła i miłości.

Przewodniczący 
Rady Gminy Maków

Patryk Magdziarz z Radnymi

Wójt Gminy Maków
Jerzy Stankiewicz

z pracownikami urzędu

Makowski Karnawał w stylu folk
W ostatnią niedzielę karnawału, 2 marca br. odbył się XXIX Makowski Karnawał - impreza promująca działalność kulturalną 

Gminy. Dominowały rytmy folkowe, do czego nawiązywała przepiękna scenografi a- dekoracja sceny, kostiumy, rekwizyty 
wykonawców oraz muzyka.

Na hali sportowej przy Makowskim Centrum Kultury zgroma-
dziła	się	liczna	publiczność,	oraz	zaproszeni	goście	w	osobach:	
Pawła	Sałka-Posła	na	Sejm	RP,	Konrada	Grzejszczaka-	Dyrektora	
Nadzoru	Właścicielskiego	w	Ministerstwie	Infrastruktury,	repre-
zentującego	Dariusza	Klimczaka	Posła	na	Sejm	RP,	płk.	Krzysztofa	
Dziurdzia	-	Szefa	Wojskowego	Centrum	Rekrutacji	w	Skierniewi-
cach,	Justyny	Łukasik-Dyrektora	Powiatowej	Stacji	Sanitarno-Epi-
demiologicznej	w	Skierniewicach,	Ewy	Niedbałki-Wiceprezesa	
Banku	Spółdzielczego	w	Skierniewicach,	Agnieszki	Kapery-w	

imieniu	Nadleśniczego	Nadleśnictwa	w	Skierniewicach,	 Jana	
Wacha-	Prezesa	Firmy	El-IN	w	Skierniewicach,	Rafała	Nawrockie-
go-Prezesa	Zarządu	Firmy	AGARIS	w	Woli	Makowskiej,	Łucji	Ska-
rzyńskiej-Wójta	Gminy	Skierniewice,	Marka	Sałka-Wójta	Gminy	
Lipce	Reymontowskie,	Ks.	Cypriana	Lewandowskiego-Proboszcza	
parafi	i	Pszczonów,	Patryka	Magdziarza-Przewodniczącego	Rady	
Gminy	Maków	wraz	z	 radnymi,	Zofi	i	Placek-Prezesa	Stowarzy-
szenia	Klub	Seniora	MAK,	dyrektorów	placówek	oświatowych,	
sołtysów	i	mieszkańców	Gminy	Maków.

Na	makowskiej	scenie	zaprezentowały	się	
dzieci	z	Gminnego	Przedszkola	w	Makowie	
oraz	 uczniowie	 szkół	 podstawowych	w	
Słomkowie,	Dąbrowicach	 i	Makowie.	W	
programach	dominowały	barwne	i	żywio-
łowe	 rytmy	 folkowe	pokazujące	piękno	
naszego	dziedzictwa	kulturowego	łączące	
taniec	i	śpiew.	Uczniowie	makowskiej	szko-
ły	 zaprezentowali	niezwykłe	widowisko,	
które	przeniosło	widzów	w	czasy	głęboko	
zakorzenionych	tradycji	związanych	z	ożen-
kiem.	Makowscy,	młodzi,	uzdolnieni	artyści	
pokazali	wesele	pełne	radości	i	wzruszeń,	
na	wzór	wesela	z	Chłopów	Władysława	Rey-
monta.	Warto	przypomnieć,	iż	w	roku	2025	
obchodzić	będziemy	setną	rocznicę	śmierci	
tego	wybitnego	pisarza,	laureata	Nagrody	
Nobla,	a	rok	2025	ustanowiony	został	Ro-
kiem	Władysława	Stanisława	Reymonta.	Dalszy ciąg relacji i fotorelacja  z XXIX Makowskiego Karnawału wewnątrz numeru.
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1. Rozbudowa i remont obiektów edukacyjnych.
	 Trwają prace w budynku przedszkola: pomurowano ścianki 
działowe w całym obiekcie, wykonano schody wewnętrzne i 
wymurowano część szachtu windowego, ocieplono ściany z 
zewnątrz na dobudowanej części przedszkola. Trwają roboty 
związane z kanalizacją sanitarną i roboty elektryczne.

	 Prace wykonuje firma REM-DOM” Leszek Głuszek. Wartość 
robót 9 869 520,00 zł brutto. Dofinansowanie 7 990 000,00 zł 
pochodzi z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwe-
stycji Strategicznych. 

	 W dniu 20 marca na obiekcie została przeprowadzona kontrola 
przez Powiatowego Inspektora Budowlanego – nie stwierdzo-
no nieprawidłowości

2.	 Przebudowa stacji uzdatniania wody oraz budowa studni 
głębinowej nr 2 w miejscowości Wola Makowska.

	 Wykonano technologię uzdatniania wody, zlecono badania 
wody. Trwają prace związane z zagospodarowaniem i upo-
rządkowaniem terenu. Prace wykonuje firma P.P.U. PRO-MET 
H. Kobusiński i wspólnicy Sp.j. Inwestycja dofinansowana jest 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu INW. Wartość 
inwestycji 3 756 269,30 zł, w tym dofinansowanie 3 380 642,37 zł.

3.	 Usuwanie azbestu z terenu Gminy Maków w roku 2025.
	 Gmina Maków złożyła wniosek o dofinansowanie zadania pn. 
„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Maków w roku 2025”. Do naboru zgłosiły się 43 osoby fizyczne, 
które chcą skorzystać z programu. Łącznie wniosek obejmuje 

Informacja o bieżącej działalności urzędu i Wójta Gminy 

Z prac Rady Gminy Maków 
Pierwsza sesja Rady Gminy w 2025 roku 

została zwołana w trybie nadzwyczajnym i 
odbyła się już 9 stycznia, aby szybko rozpo-
cząć prace nad ważnymi sprawami lokalnej 
społeczności. Sesji przewodniczył Pan 
Patryk Magdziarz – Przewodniczący Rady 
Gminy. Uczestniczyło w niej czternastu 
radnych, Wójt Gminy – Jerzy Stankiewicz, 
Zastępca Wójta – Emilia Smolarek, Skarb-
nik Gminy – Justyna Winciorek, Dyrektor 
GZEAS – Jolanta Zarzycka-Karda oraz Kie-
rownik Referatu Gospodarki Komunalnej 
– Adam Gasiński. Na sesji zostały podjęte 
4 uchwały, które dotyczyły organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na 
terenie Gminy Maków, dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczy-
cieli, zmian budżetu gminy na 2025 r. oraz 
zamian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2025-2038.
Rada Gminy zebrała się ponownie 20 

lutego. W pierwszej części sesji Zastępca 
Komendanta Miejskiego Policji w Skier-
niewicach młodszy inspektor Arkadiusz 
Knap oraz Dzielnicowy starszy sierżant 
Tomasz Stępowski przedstawili informację 
na temat stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie gminy Maków za 
2024 rok. W dalszej części radni zostali zapo-
znani z informacją z wykonania Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za 2024 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy Maków oraz 
przewodniczący poszczególnych komisji 
przedstawili raporty o pracach organów 
rady w 2024 roku. Na tej sesji podjęto 
sześć uchwał, które dotyczyły m.in. planów 
pracy komisji Rady Gminy na 2025 rok, 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego fragment 
wsi Święte Nowaki, zmian w budżecie 
Gminy oraz wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości. Podjęto również uchwałę 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwa-
lenia Statutu Gminy Maków. W końcowej 

usunięcie 108,552 Mg eternitu z terenu gminy. Inicjatywa ma 
na celu poprawę stanu środowiska oraz eliminację szkodliwych 
materiałów budowlanych.

4.	 Przetarg Rozwój Gminy Maków poprzez stworzenie zinte-
growanej sieci szlaków rowerowych.

	 W dniu 19 marca odbyło się otwarcie ofert w przetargu na 
zadanie „Rozwój Gminy Maków poprzez stworzenie zintegro-
wanej sieci szlaków rowerowych”. Dwie firmy złożyły ofertę 
na część 1 dotyczącą budowy ścieżki rowerowej w ramach 
zezwolenia ZRID:
-	 PRDM z Piotrkowa Trybunalskiego: 2 811 745,25 zł
-	 Przedsiębiorstwo Budowy i Utrzymania Dróg Mirdróg 
Mirosław Kozera z Rawy Mazowieckiej: 2 400 518,05 zł.

	 Jednocześnie dwie inne firmy złożyły oferty na część 2 zamówie-
nia dotyczącą zagospodarowania stawów w Woli Makowskiej.
-	 SORTED SP. Z O. O. z Chyliczek koło Piaseczna: 2 737 002,15 zł,
-	 POL-KAM Kamil Baran ze Skierniewic: 1 986 450,00 zł.

	 Trwa badanie złożonych ofert.
5.	 Rozpoczęliśmy przygotowania do Makowskiej Majówki. 
6.	 W styczniu opracowano i przyjęto Plan działania na rzecz 

poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami w Urzędzie Gminy w Makowie na lata 2025-
2026. Obejmuje on planowane działania prowadzące do 
zwiększania dostępności architektonicznej, komunikacyjnej 
oraz cyfrowej obiektów będących własnością Urzędu Gminy 
Maków. 

części sesji – radni i sołtysi zgłaszali wnioski 
i zapytania. Do wszystkich poruszonych 
spraw odniósł się Wójt Gminy Maków.
20 marca odbyła się trzecia w tym roku 

sesja Rady Gminy. Podczas sesji przyjęto 
dwa programy –„Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Maków na 2025 rok” oraz „Program 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej Dla Gminy Maków na lata 2025-
2030”. Uchwalono również zmianę budżetu 
Gminy na 2025 rok oraz zmianę WPF.
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Gmina Maków została uhonorowana 
prestiżowym tytułem „Wzorowa Gmina” 
na lata 2024–2029! To wyróżnienie 
przyznawane jest samorządom, które 
wykazują się wyjątkową dbałością o 
rozwój lokalnej społeczności, skutecz-
nie pozyskują fundusze zewnętrzne 
oraz realizują innowacyjne projekty.
Ocena Gminy Maków była wieloeta-

powa i opierała się na rzetelnej analizie 
dokumentacji, w tym Raportów o stanie 
Gminy, szerokiej bazy zdjęciowej, danych 
z Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu 
Statystycznego oraz informacji o reali-
zowanych projektach rządowych. Na tej 
podstawie Forum Ekspertów – Kapituła 
Konkursu – uznało, że Maków spełnia 
najwyższe standardy, jakie powinny ce-
chować nowoczesny samorząd.
Eksperci docenili wysoki stopień 

skuteczności w pozyskiwaniu funduszy 
zewnętrznych, profesjonalizm w zarzą-
dzaniu oraz pomysłowość i konsekwen-
cję w realizacji projektów. To właśnie te 
aspekty sprawiły, że Maków wyróżnił się 
na tle innych samorządów ubiegających 
się o ten tytuł.
Prestiżowy certyfikat przyznany został 

na najbliższe 5 lat tytuł „Wzorowej Gminy” 
to nie tylko ogromne wyróżnienie, ale 
również zobowiązanie do dalszego dy-
namicznego rozwoju. To dowód na to, że 
Maków stanowi przykład nowoczesnego 
i skutecznie zarządzanego samorządu.

Maków – Wzorowa Gmina 2025! 
Prestiżowy tytuł przyznany na 5 lat

INFORMACJA
Informujemy Mieszkańców,  

że od 2 kwietnia br.  
czynna jest apteka przy  

ul. Głównej 20 w Makowie. 

 
Apteka jest czynna  

od poniedziałku  
do piątku w godzinach  

od 8.00 do 18.00.
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Tradycją stało się, że w pierwszych dniach Nowego Roku makowska orkiestra dęta koncertuje z kolędowym repertuarem. 

Tak też było i w tym roku. W dniu 5 stycznia w kościele w Pszczonowie, a następnego dnia w makowskim kościele odbyły się 
koncerty kolęd w  wykonaniu orkiestry i solistów. Tak jak w latach poprzednich,  koncerty spotkały się z dużym zaintereso-
waniem licznie zgromadzonej publiczności, która w skupieniu wysłuchała przygotowanych kolęd i pastorałek, nagradzając 
wykonawców rzęsistymi brawami.
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Dzień	Babci	i	Dziadka		to	szczególne	święto,	które	co	roku	łączy	pokolenia,	dając	okazje	do	wspólnego	świętowania	i	wyrażania	
wdzięczności	Seniorom	za	ich	miłość,	troskę	i	mądrość.		W	tym	roku	najbardziej	uroczyste	obchody	odbyły	się	w	dniu	17	stycznia	
w	sali	OSP	w	Woli	Makowskiej,	gdzie	świętowała	cała	 lokalna	społeczność	Szkoły	Podstawowej	 im.	Księdza	Stefana	Kardynała	
Wyszyńskiego	w	Woli	Makowskiej-uczniowie,	rodzice,	nauczyciele,	zaproszeni	goście,	a	przede	wszystkim	Babcie	i	Dziadkowie.
Uroczystość	rozpoczęła	się	przedstawieniem	jasełkowym,	które	wprowadziło	wszystkich	zgromadzonych	w	nostalgiczny	nastrój	

minionych	świąt.	Uczniowie	z	klas	starszych	przywołali	historię	narodzenia	Pana	Jezusa,	której	towarzyszyły	najpiękniejsze	polskie	
kolędy	i	pastorałki	wykonane	przez	uczennice	klasy	VIII.	Następnie	dzieci	z	klas	młodszych	zaprezentowały	wyjątkowy	program	
artystyczny	przygotowany	specjalnie	dla	Babć	i	Dziadków.	Uczniowie	recytowali	wiersze,	śpiewali	piosenki	oraz	zaprezentowali	
żywiołowy	pokaz	taneczny.	Nie	mogło	zabraknąć	także	życzeń	płynących	z	głębi	serc.	Obchody	Dnia	Babci	i	Dziadka	zakończyły	się	
wspólnym	poczęstunkiem	przygotowanym,	przez	rodziców.	Spotkanie	pozostawiło	wiele	pięknych	wspomnień	i	było	dowodem	
na	to,	że	najważniejsze	są	więzi	rodzinne.

Obchody Dnia Babci i Dziadka Obchody Dnia Babci i Dziadka Obchody Dnia Babci i Dziadka 
w Woli Makowskiejw Woli Makowskiejw Woli Makowskiej
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Ferie 
w makowskich szkołach

W	dniach	od	17	do	28	lutego	br.	w	woj.	łódzkim	odbyły	się	
ferie	zimowe.	W	naszej	gminie	w	organizację	ferii	włączyły	się	
wszystkie	szkoły,	przygotowując	programy	pełne	różnorod-
nych	atrakcji	–	od	warsztatów	artystycznych,	przez	wycieczki	
wyjazdowe,	 aż	 po	 aktywność	 sportową.	Dzięki	wsparciu	
fi	nansowemu	gminy	oraz	zaangażowaniu	nauczycieli,	dzieci	
mogły	korzystać	z	bogatych	programów,	które	dostarczyły	im	
wielu	radości	i	niezapomnianych	wspomnień.
W	czasie	 ferii	makowskie	 szkoły	 zaplanowały	wycieczki	

wyjazdowe,	 które	od	wielu	 lat	 cieszą	 się	największym	po-
wodzeniem	wśród	dzieci	 i	młodzieży.	Uczniowie	ze	Szkoły	
Podstawowej	im.	Ks.	Jana	Twardowskiego	w	Makowie	z	Filią	
w	Świętem	odwiedzili	Łódź,	gdzie	wybrali	się	do	Kina	Cinema	
City	w	Manufakturze,	 kręgielnię	oraz	do	parku	 trampolin.	
Uczniowie	ze	Szkoły	Podstawowej	im.	Jana	Pawła	II	w	Dąbro-
wicach	wyjechali	do	Skierniewic	do	sali	 zabaw	„Urwis”.	Dla	
dzieci	ze	Szkoły	Podstawowej	w	Słomkowie	wraz	z	uczniami	ze	
Szkoły	Podstawowej	im.	Bolesława	Chrobrego	zorganizowany	
został	wyjazd	do	Parku	Trampolin	w	Kompinie	i	na	salę	zabaw	
w	Skierniewicach.	Dla	uczniów	ze	Szkoły	Podstawowej	 im.	
Księdza	Stefana	Kardynała	Wyszyńskiego	w	Woli	Makowskiej	
zorganizowano	wycieczkę	do	Fabryki	Krówek	w	Milanówku	
oraz	do	„Jungel	Parku”	w	Pruszkowie.	
Dziękujemy	wszystkim,	którzy	zaangażowali	się	w	organi-

zację	tegorocznych	ferii	zimowych	dla	makowskich	uczniów.
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Zmiana kierownictwa w MCK-u
Z	dniem	30	grudnia	2024	r.	nastąpiła	zmiana	na	stanowisku	
Dyrektora	Makowskiego	Centrum	Kultury.	Przez	ponad	dwa	
lata	funkcję	tą	pełniła	Pani	Hanna	Mozga,	za	co	serdecznie	
dziękujemy.
Od	1	stycznia	br.	funkcję	Dyrektora	MCK-u	pełni	Pani	Paulina	
Wodnicka	 -dziennikarka	 z	wieloletnim	doświadczeniem,	
pasjonatka	lokalnej	kultury	i	pracy	z	ludźmi.	Nowa	Dyrektor	
stawia	na	dialog	z	mieszkańcami	i	jest	otwarta	na	współpracę.	
Jej	celem	jest	stworzenie	miejsca	tętniącego	życiem	-pełnego	
ludzi	i	zajęć	dopasowanych	do	ich	potrzeb.	Z	każdym	dniem	
oferta	MCK-u	 się	poszerza	w	odpowiedzi	na	oczekiwania	
lokalnej	społeczności.
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W	sobotę,	15	lutego	br.	w	Makowskim	Centrum	Kultury	odbył	się	wyjątkowy	Bal	Karnawałowy	dla	dzieci,	który	na	długo	po-
zostanie	w	pamięci	najmłodszych	mieszkańców	gminy	Maków.	Było	to	niezwykłe	wydarzenie,	które	otworzyło	ferie	zimowe	w	
prawdziwie	bajkowym	stylu!
Ponad	180	dzieci	w	pięknych,	kolorowych	strojach	wzięło	udział	w	tym	magicznym	czasie	pełnym	radości	i	zabawy.	Sala	MCK	-	u	

zamieniła	się	w	krainę	czarów	–	bajkowe	dekoracje	i	świetlne	iluminacje,	stworzyły	wyjątkowy 	klimat.	O	dobrą	zabawę	zadbali	
profesjonalni	animatorzy,	którzy	prowadzili	konkursy,	zabawy	taneczne	i	karnawałowe	wyzwania.
Nie	zabrakło	także	słodkich	przysmaków	i	zdrowych	soków,	które	dodawały	energii	do	wspólnej	zabawy.	Dzieci	tańczyły,	śmiały	

się	i	brały	udział	w	licznych	atrakcjach,	które	sprawiły,	że	ten	wieczór	był	naprawdę	wyjątkowy.

Co to był za bal! 
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FOTORELACJA Z MAKOWSKIEGO KARNAWAŁU
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Prezentacje uczniów z makowskich szkół przeplatane były 
występami girls bandu smyczkowego „Red Haals” w składzie: 
wiolonczela i skrzypce, który w swoich aranżacjach gra największe 
przeboje muzyki popowo rockowej.
W drugiej części karnawału mogliśmy posłuchać koncertu 

Orkiestry Dętej OSP Maków pod dyrekcją kapelmistrzów Sylwe-
stra Zarzyckiego i Mariana Chmielewskiego. Wraz z makowską 
orkiestrą wystąpiła solistka Karolina Maszkowska i grupa paradna 
pod kierunkiem Zuzanny Jeż.
W trakcie imprezy prowadzona była zbiórka charytatywna na 

rzecz p. Mariusza Seligi przez jego członków rodziny. Pan Mariusz 
jest mieszkańcem naszej Gminy i potrzebuje rehabilitacji. W tym 
miejscu składamy serdeczne podziękowania tym, którzy wsparli 
p. Mariusza w potrzebie.

Dokończenie ze str. 1
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Sobotni wieczór 8 marca br. w Makowskim Centrum Kultury był wyjątkowy – wtedy to bowiem odbył się Gminny Dzień Kobiet, 
który licznie odwiedzili mieszkańcy, by wspólnie celebrować kobiece święto. Wieczór upłynął w ciepłej atmosferze – starannie 
przygotowana scena, stoliki udekorowane czerwoną różą i gra świateł, stworzyły wyjątkowy klimat. Dzięki zaangażowaniu Pań z 
okolicznych kół gospodyń, dla uczestniczek i uczestników wydarzenia, był przygotowany słodki stół z lokalnymi wypiekami. 
Nie zabrakło muzycznych wrażeń. Duet AnDreo i Karina wprowadził publiczność w świat włoskich przebojów, które porwały do 

śpiewu makowską publiczność. Dynamiki dodał energiczny pokaz tańca electro boogie, a występ makowskiej Orkiestry Dętej z 
solistą, z repertuarem starannie dobranym do okoliczności świętowania, nadał wydarzeniu wyjątkowego charakteru. Łodzianka 
Monika Jędrzejczak z gitarzystą, stworzyła bardziej kameralny, nastrojowy moment. Czego chcieć więcej?
Podczas wieczoru Wójt Gminy Maków Jerzy Stankiewicz, złożył wszystkim Paniom życzenia, podkreślając ich ważną rolę w życiu 

i lokalnej społeczności. Był to czas pełen rozmów, wspólnego świętowania i radosnych chwil, które na długo pozostaną w pamięci 
uczestników. 
Najlepszego Drogie Panie!

Wyjątkowy wieczór  
w Makowskim Centrum Kultury
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6 marca br. w Gminnym Przedszkolu w Makowie przeprowadzono zajęcia w ramach programu profilaktycznego „Cukierki”, 
dotyczącego środków uzależniających i związanych z nimi zagrożeń. Celem tej inicjatywy było przekazanie dzieciom rzetelnej 
wiedzy na temat substancji uzależniających i psychoaktywnych oraz ich wpływu na zdrowie, a także wzmocnienie więzi z bliskimi 
i promowanie bezpiecznych zachowań. W ramach programu dzieci poprzez zabawę uczyły się, jak reagować w sytuacjach zagra-
żających, jak szukać pomocy i jak unikać ryzykownych zachowań. Zrozumiały również, że nie wszystkie osoby, które spotykają, 
mają dobre intencje i że nie należy bezgranicznie ufać obcym .Program „Cukierki” to cenna inicjatywa, która uczy dzieci, jak dbać o 
swoje bezpieczeństwo. Dzięki niej przedszkolaki z Makowa są lepiej przygotowane do radzenia sobie z potencjalnymi zagrożeniami.

Program profilaktyczny „Cukierki”
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Tegoroczne	ferie	zimowe	w	Makowskim	Centrum	Kultury	były	pełne	radości,	kreatywności	i	sportowych	emocji!	Dzieci	i	młodzież	z	

gminy	Maków	miały	okazję	spędzić	czas	w	aktywny	i	twórczy	sposób,	korzystając	z	bogatego	programu	przygotowanego	przez	MCK.
Jednym	z	punktów	ferii,	była	kulinarna	przygoda	–	wspólne	gotowanie	z	Kołem	Gospodyń	z	Krężc,	przygotowywanie	śniadań	i	

celebrowanie	posiłków	przy	wspólnym	stole.	Oprócz	tego,	uczestnicy	mogli	rozwijać	swoje	talenty	podczas	warsztatów	tanecznych,	
malowania	na	szkle	oraz	zajęć	wokalno-aktorskich.
Nie	zabrakło	również	emocji	sportowych.	Młodzi	mieszkańcy	wzięli	udział	w	turnieju	piłki	nożnej	halowej,	zajęciach	judo	prowa-

dzonych	przez	Klub	Wojownik	Skierniewice,	a	także	wspinaczce	na	ściance.	W	przerwach	między	aktywnościami	świetnie	bawili	
się,	grając	w	piłkarzyki,	LEGO	i	odkrywając	swoje	talenty	wokalne,	biorąc	udział	w	karaoke.
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Szkoła	Podstawowa	im.	Księdza	Jana	Twardowskiego	w	Mako-
wie	z	Filią	w	Świętem	w	sposób	szczególny	dba	o	rozwój	zainte-
resowań	i	talentów	uczniów.	Szeroka	oferta	kół	przedmiotowych,	
artystycznych	 i	 sportowych	 zaspokaja	 różnorodne	potrzeby	
uczniów	w	zakresie	rozwoju	ich	zainteresowań.	Wysoko	wykwa-
lifi	kowana	kadra	pedagogiczna	efektywnie	motywuje	uczniów	
do	udziału	w	zajęciach	dodatkowych,	inspiruje	i	kierunkuje	pracę	
zmierzającą	do	rozwoju	uzdolnień.	Uczniowie	co	roku	osiągają	
liczne	sukcesy	indywidualnie	i	zespołowo	uczestnicząc	w	kon-
kursach,	zawodach	i	turniejach,	zarówno	na	szczeblu	powiatu,	
regionu	jak	i	województwa.
W	bieżącym	roku	szkolnym	uczeń	klasy	8b	Damian	Maszkowski	

odniósł	spektakularny	sukces.	Został	dwukrotnym	laureatem	w	
Wojewódzkim	Konkursie	Przedmiotowym	z	Języka	Angielskie-
go	oraz	w	Wojewódzkim	Konkursie	Przedmiotowym	z	 Języka	
Polskiego.	Jednocześnie	uzyskał	tytuł	fi	nalisty	w	Wojewódzkim	
Konkursie	Przedmiotowym	z	Informatyki.	Uczeń	pracował	pod	
kierunkiem	nauczycielek:	p.Renaty	Wójcik	(język	polski),	p.	Moniki	
Stań	(język	angielski)	oraz	p.	Izabeli	Kijo	(język	angielski).
Oprócz	osobistej	satysfakcji	ze	zwycięstw	w	rywalizacji	na	po-

ziomie	województwa	łódzkiego	i	uzyskania	wiedzy	i	umiejętności	
wykraczających	poza	podstawę	programową	dla	szkoły	podsta-
wowej,	Damian	uzyskał	dodatkowe	przywileje.	Jako	laureat	jest	
zwolniony	z	egzaminu	ósmoklasisty	w	zakresie	języka	polskiego	
i	języka	angielskiego,	a	tym	samym	uzyskuje	wynik	100%	z	tych	
przedmiotów	egzaminacyjnych	i	ocenę	celującą	na	świadectwie	
ukończenia	szkoły	podstawowej.	Ponadto,	w	rekrutacji	do	szkoły	
ponadpodstawowej	laureaci	przyjmowani	są	w	pierwszej	kolej-
ności	a	za	tytuł	fi	nalisty	przysługuje	7	punktów.	
Gratulujemy	serdecznie	uczniowi,	jego	rodzicom	oraz	nauczy-

cielom.	

Sukces Damiana Maszkowskiego
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SPRAWOZDAWCZOŚĆ W OSP
Zakończyła	się	tegoroczna	kampania	sprawozdawcza	w	jednostkach	ochotniczych	straży	pożarnych	naszej	gminy,	która	trwała	od	

początku	bieżącego	roku.	Podczas	zebrań	sprawozdawczych,	które	odbyły	się	we	wszystkich	OSP	druhny	i	druhowie	podsumowali	
swoją	działalność	w	minionym	roku,	a	także	nakreślili	plany	działania	i	potrzeby	na	najbliższy	okres.	W	spotkaniach	ze	strażakami	
uczestniczył	Wójt	Gminy	Jerzy	Stankiewicz	oraz	członek	prezydium	Zarządu	Gminnego	ZOSP	RP	Andrzej	Tarnowski,	a	także	radni,	
sołtysi,	członkinie	KGW	i	mieszkańcy	poszczególnych	miejscowości.	Ponadto	w	większości	zebrań	uczestniczyli	przedstawiciele	
Komendanta	Miejskiego	PSP	w	Skierniewicach.

W dniu 26 marca br. w naszym urzędzie odbył się gminny etap 
tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, do którego swoje repre-
zentacje zgłosiły szkoły podstawowe w Makowie i Dąbrowicach. 
Oto	wyniki:
1.	Franciszek	Seliga	-	SP	Maków
2.	Jan	Byczkowski	-	SP	Dąbrowice
3.	Mateusz	Piotrowski	-	SP	Dąbrowice
4.	Ex	equo	–	Julian	Sitkiewicz	i	Antoni	Milczarek	–	SP	Maków
Pamiątkowe	dyplomy	i	nagrody	uczestnikom	eliminacji	wręczył	

Wójt	Gminy	Jerzy	Stankiewicz.	Będą	oni	 reprezentować	naszą	
gminę	na	szczeblu	powiatowym	turnieju,	który	odbędzie	się	w	
dniu	1	kwietnia	br.	w	Starostwie	Powiatowym	w	Skierniewicach.
Dziękujemy	wszystkim	uczestnikom	eliminacji	i	ich	opiekunom	

za	włożoną	pracę	i	udział	w	turnieju	oraz	życzymy	osiągnięcia	jak	
najlepszych	wyników	na	dalszych	szczeblach	turniejowych	zmagań.

Eliminacje Gminne OTWP 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”

Defibrylator zewnętrzny AED 
Przy	 siedzibie	Makowskiego	Centrum	Kultury	w	ostatnim	

czasie	 zamontowany	został	defi	brylator	 zewnętrzny	AED.	To	
niezwykle	przydatne	urządzenie		służy	do	ratowania	ludzkiego	
życia	w	sytuacji	zatrzymania	pracy	serca	u	człowieka.	Defi	bryla-
tor	jest	bardzo	prosty	w	obsłudze:	należy	zdjąć	pokrywę,	która	
uruchomi	alarm	dźwiękowy,	wyciągnąć	defi	brylator	i	włączyć.	
Nie	potrzeba	doświadczenia	 z	 zakresu	udzielania	pierwszej	
pomocy.	Urządzenie	wydaje	jasne	polecenia	głosowe,	krok	po	
kroku	prowadzi	przez	akcję	ratunkową.	Zakupiony	sprzęt	AED	
pozwoli	na	użytkowanie	go	przez	mieszkańców	w	sytuacji	za-
istnienia	zagrożenia		życia	ludzkiego.



www.gminamakow.info 19

Z życia LZS 
MACOVIA 
MAKÓW

WIEŚCI ZNAD STOŁU

„Młodzi z Makowa” najlepsi w turnieju o puchar 
Wójta Gminy Maków! 
W	dniu	18	stycznia	br.	odbył	się	turniej	o	Puchar	Wójta	Gminy	

Maków	w	halowej	piłce	nożnej	 seniorów.	Zawody,	w	których	
wystąpiło	8	drużyn,	podzielono	na	dwie	grupy	A	i	B,	w	których	
rywalizowały	po	4	drużyny.	W	kolejnej	 fazie	zostały	rozegrane	
półfi	nały	 i	mecze	o	miejsca	na	podium.	Najlepszym	zespołem	
Turnieju	okazała	się	drużyna	„Młodzi	z	Makowa”,		która	w	fi	nale	
stoczyła	zaciętą	walkę	z	„Wolanką”	Wola	Makowska,	wygrywając	
1-0.	Pan	Tomasz	Szulc,	właściciel	marki	KEEZA	ufundował	na-
grody	rzeczowe,	którymi	nagrodzeni	zostali:	Sławomir	Ozimek	
–	Najlepszy	Bramkarz,	Krzysztof	Wasiak	–	Najlepszy	Strzelec,	
Kacper	Podrażka	–	Najlepszy	Zawodnik.	Uczestnicy	Turnieju	prócz	
sportowych	zmagań	skorzystali	z	ciepłego	posiłku	oraz	z	profe-
sjonalnej	obsługi	sędziowskiej	i	medycznej.	Kibice	i	zawodnicy	z	
niecierpliwością	czekają	na	kolejne	edycje	turnieju,	które	z	pew-
nością	będą	równie	emocjonujące	i	pełne	sportowej	rywalizacji.	
Gratulujemy!	 	Klasyfi	kacja	końcowa	Turnieju:	1. Młodzi	z	Mako-

wa	2. Wolanka	Wola	Makowska	3. Trans	Święte	4.	Old	Boys	Maków	
5. Bet-Kon	6. Polonia	7. Czarne	Konie	8. 	KS	Dębowa.

* Najlepsi z Najlepszych
W	dniu	26	stycznia	br.	w	sali	Starostwa	Powiatowego	w	Skier-

niewicach	zgromadzili	się	Najlepsi	z	Najlepszych,	aby	świętować	
sukcesy	sportowe	minionego	 roku.	Energia,	emocje	 i	duma	–	
wszystko	to	było	obecne	podczas	tej	wyjątkowej	uroczystości.	
Honorowe	Wyróżnienie	Starosty	Skierniewickiego	w	kategorii	
Sportowiec	Roku	2024	–	Senior,	wręczył	Przewodniczący	Woje-
wódzkiego	Zrzeszenia	LZS	w	Łodzi	Pan	Marek	Mazur.	Nagrodę	tą	
otrzymał	Mateusz	Bartosiewicz.	Honorowe	Wyróżnienie	Starosty	

Oto kilka informacji na temat ostatnich osiągnięć zawodniczek 
i zawodników UKS Maków.
-	 W	ostatni	weekend	marca	w	Moszczenicy	rozegrane	zostały	
Mistrzostwa	Województwa	Łódzkiego	LZS	w	Tenisie	Stołowym.	
Jak	zawsze	turniej	dostarczył	ogromnych	emocji,	niezliczonych	
sportowych	wrażeń	 i	 rywalizacji	na	najwyższym	poziomie.	
Sportowcy	makowskiego	klubu	wykazali	się	ogromnym	talen-
tem,	determinacją	i	wolą	walki,	co	przełożyło	się	na	osiągnięcie	
bardzo	dobrych	wyników.	Ze	szczegółami	można	się	zapoznać	
na	facebooku	klubu.

-	 30	marca	odbyło	się	Grand	Prix	Książenic	w	tenisie	stołowym,	
w	którym	zawodniczka	makowskiego	klubu	Magdalena	Krupa	
w	kategorii	open	w	gronie	17	zawodników	zajęła	2.	miejsce.	
Gratulujemy!

-	 22	marca	w	hali	 sportowej	Makowskiego	Centrum	Kultury	
rozegrano	 Indywidualne	Mistrzostwa	Powiatu	Skierniewic-

kiego	Ludowych	Zespołów	Sportowych.	W	zawodach	udział	
wzięło	około	30	zawodniczek	i	zawodników.	Zawody	zostały	
zdominowane	przez	zawodniczki	i	zawodników	UKS	Maków.	
Zwycięzcy	otrzymali	dyplomy	i	medale,	a	wszyscy	zawodnicy	
mogli	spróbować	słodkiego	poczęstunku.	Ze	szczegółowymi	
wynikami		można	zapoznać	się	a	FB	klubu.

-	 Liczna	reprezentacja	UKS	Maków	pojawiła	się	na	starcie	roze-
granych	15	marca	Mistrzostw	Województwa	Seniorów.	Olbrzy-
mi	sukces	odniosły	Ania	Caban	i	Marta	Stopińska,	zdobywając	
złote	medale	w	grze	podwójnej.	W	grze	mieszanej	Marta	
w	parze	z	 Jakubem	Polańskim	(Dwójka	Rawa	Maz)	zdobyła	
srebrny	medal.	Indywidualnie	Marta	zdobyła	brązowy	medal.

Wielkie	gratulacje	dla	naszych	medalistek,	a	także	dla	wszyst-
kich	naszych	zawodników	i	zawodniczek	za	walkę	przy	stole.

Skierniewickiego	w	kategorii	Talent	Sportowy	Roku	otrzymali	
-	Filip	Jastrzębowski	oraz	Igor	Pawlak	.	W	kategorii	Sportowiec	
Roku	-	Junior	nagrody	otrzymali:	Kacper	Marat	oraz	Karol	Janus.

* II miejsce Macovii w pucharze Starosty 
2	lutego	br.	odbył	się	Turniej	o	Puchar	Starosty	Skierniewickie-

go.	Do	 rywalizacji	 stanęło	10	zespołów	podzielonych	na	dwie	
grupy.	Nasza	Macovia	Maków	trafi	ła	do	grupy	B,	w	której	rywali-
zowała	z:	Olimpic	Słupia,	Manchatan	Nowy	Kawęczyn,	Jutrzenka	
Mokra	Prawa	i	Juvenia	Wysokienice.	Po	4	meczach	grupowych	
nasz	zespół	z	kompletem	12	punktów	awansował	do	fi	nału	Tur-
nieju.	W	nim	niestety,	zagraliśmy	mniej	skutecznie	niż	w	grupie.	
Mimo	optycznej	 i	piłkarskiej	przewagi,	przegraliśmy	z	GKS-em	
Głuchów.	Mimo	porażki	w	fi	nale	jesteśmy	dumni	z	postawy	na-
szego	zespołu.	Pokazaliśmy	się	z	bardzo	dobrej	piłkarskiej	strony.	
W	gronie	wyróżnionych	zawodników	organizatorzy	nagrodzili	
Łukasza	Markowskiego	statuetką	Najlepszego	Zawodnika	Tur-
nieju.	Brawo	Łukasz!	
W	Turnieju	wystąpili:	Łukasz	Winciorek,	Jacek	Markowicz-Ma-

teusz	Bartosiewicz,	Mariusz	Markowski,	Kamil	Cybula,	 Łukasz	
Markowski,	Mariusz	Sitarski,	Jakub	Seferyński,	Jan	Krupa.	Wielkie	
gratulacje	dla	całej	drużyny	i	dla	trenera	Karola	Skrzydło.
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ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH 2025 R.
Szanowni Mieszkańcy Gminy MAKÓW

”EKO-REGION”	sp.	z	o.	o.	uprzejmie	informuje,	że	na	terenie	Gminy	Maków	odbędzie	się	bezpłatny	odbiór	odpadów	wielkogaba-
rytowych	od	właścicieli	prywatnych	posesji.	Odpady	będą	zbierane	od	godziny	6.00	w	trakcie	przejazdu	samochodu	przez	każdą	
miejscowość	danego	sołectwa	według	następującego	harmonogramu:

16.06.2025 r.	–	Sielce	Lewe,	Sielce	Prawe,	Maków-Kolonia	ulice;	
Akacjowa,	Wiosenna,	Zagajna,	Maków	ulica	
Dworska.

17.06.2025 r.	–	Wola	Makowska.
18.06.2025 r.	–	Maków	 ulice:	 Brzosty,	 Górska,	 Kolejowa,	

Malinowa,	Ogrodowa,	Łąkowa,	Zwierzyniec,	
Maków	Kolonia	ul.	Ogrodowa.

20.06.2025 r.	–	Maków	ulice;	Akacjowa,	Graniczna,	Sportowa,	
Kasztanowa,	Kwiatowa,	Jarzębinowa.

23.06.2025 r.	–	Maków	ulice;	Główna,	Kapkaz	 (wystawienie	
gabarytów	do	drogi	dojazdowej),	Sosnowa.

24.06.2025	r.	 –	Święte	Laski,	Święte	Nowaki.
25.06.2025	r.	 –	Słomków.
26.06.2025	r.	 –	Jacochów,	Pszczonów.
27.06.2025	r.	 -	 Dąbrowice.
30.06.2025	r.	 -	 Krężce.
Osoby	posiadające	zbędne	odpady	wielkogabarytowe	winny	

wystawić	je	przed	posesję	przy	drodze	dojazdowej	w	terminie	
podanym	w	w/w	harmonogramie.
Rodzaje	odpadów,	które	będą	odbierane	w	ilościach	wskazu-

jących	na	pochodzenie	z	gospodarstwa	domowego	z	konkretnej	
nieruchomości:
•	 meble	i	odpady	wielkogabarytowe	(wersalki,	tapczany,	łóżka,	
fotele,	elementy	stolarki	,okna,	dywany,	wykładziny);

•	 zużyte	baterie	i	akumulatory;
•	 zużyty	sprzęt	elektryczny	i	elektroniczny	(lodówki,	pralki,	radia,	
drukarki,	odkurzacze,	telewizory,	monitory	w	całości);

•	 zużyte	opony	od	samochodów	osobowych	(do	8	szt.);
•	 metale	(złom).

Prosimy	o	wyraźne	oznaczenie	odpadów	do	zabrania,	poprzez	
wystawienie	na	drodze	dojazdowej	do	drogi	głównej.	Informu-
jemy,	iż	w	zbiórce	zabierane	są	wyłącznie	odpady	wielkogaba-
rytowe,	które	rodzajem	lub	wielkością	nie	mogą	być	odebrane	
w	inny	sposób.	Drobne	odpady	komunalne,	które	ze	względu	na	
rodzaj	lub	ilość	nie	mieszczą	się	w	pojemnikach	do	selektywnej	
zbiórki	można	oddawać	bezpłatnie,	przez	cały	rok	osobiście	w	
Punkcie	Selektywnej	Zbiórki	Odpadów	Komunalnych	 (PSZOK)	
znajdującym	się	-Zakład/Instalacja	Julków.
Rodzaje odpadów, które nie będą zabierane:
* gruz
* kamienie
*	 odzież,	buty
*	 szkło	luzem
*	 materiały	budowlane	np.	cegła,	izolacyjne	(styropian,	wełna	
mineralna,	papa	)

*	 odpady	pochodzące	z	warsztatów	rzemieślniczych,	punktów	
usługowych,	gospodarstw	rolnych

*	 odpady	zawierające	azbest	(np.	eternit)	i	inne	niebezpieczne	
nie	wymienione	(np.	papa)

*	 obudowy	po	sprzęcie	AGD,	RTV,	komputerach	itp.
*	 posegregowane	drobne	odpady	komunalne	zgromadzone	w	
workach,	które	można	oddać	w	PSZOK.

Osoby	zainteresowane	mogą	uzyskać	szczegółowe	informacje	
pod	numerem	telefonu	46	/	833-33-34

ŚWIADOMY	UDZIAŁ	W	PRAWIDŁOWEJ	ZBIÓRCE	ODPADÓW	
CHRONI	WSPÓLNIE	NASZE	NATURALNE	ŚRODOWISKO,	a	odda-
ne	przez	Państwa	odpady	komunalne	do	recyklingu,	pozwalają	
wypełnić	złożoną	przez	Państwa	deklaracje	selektywnej	zbiórki	
odpadów	i	osiągnąć	prawidłowy	poziom	recyklingu	w	gminie.

Zgodnie	z	art.	6	ustawy	o	utrzymaniu	czystości	i	porządku	w	
gminach	(Dz.	U.2024	poz.	399)	właściciele	nieruchomości,	które	
są	wyposażone	w	zbiornik	bezodpływowy	 (szambo)	 lub	przy-
domową	oczyszczalnię	 ścieków	podlegają	kontroli	w	zakresie	
gospodarowania	nieczystościami	ciekłymi,	wytworzonymi	na	
terenie	nieruchomości.	W	związku	z	nałożonym	na	gminy	obo-
wiązkiem	kontrolowania	właścicieli	nieruchomości	w	przedmio-
towym	zakresie	co	najmniej	raz	na	2	lata	Urząd	Gminy	w	Makowie	
kierując	się	w/w	obowiązkiem,	wynikającym	z	powyższej	ustawy	
przedstawia	cykl	kontroli	zgodnie	z	poniższym	planem.	
Kontrola	będzie	polegała	na	wezwaniu	właściciela	nierucho-

mości	do	Urzędu	Gminy	w	Makowie	w	celu	przedłożenia	ważnej	
umowy	zawartej	z	przedsiębiorcą	posiadającym	zezwolenie	na	
prowadzenie	działalności	w	zakresie	opróżniania	 zbiorników	
bezodpływowych	lub	osadników	w	instalacjach	przydomowych	
oczyszczalni	ścieków	i	transportu	nieczystości	ciekłych	oraz	na	

przedstawieniu	 faktur	wraz	 z	dowodami	uiszczenia	opłat,	 za	
usługi	wywozu	nieczystości	ciekłych.	
Właściciele	nieruchomości	mają	obowiązek	zgłaszać	powstałe	

szamba	i	przydomowe	oczyszczalnie	do	ewidencji	gminnej.
Zgodnie	z	przepisami	Kodeksu	postępowania	w	sprawach	o	wy-

kroczenia,	pozbywanie	się	z	terenu	nieruchomości	nieczystości	cie-
kłych	niezgodnie	z	obowiązującym	prawem	oraz	utrudnianie	lub	
udaremnianie	przeprowadzenia	kontroli	podlega	karze	grzywny.	

L.p. Kontrola nieruchomości położonych 
w następujących miejscowościach: Termin kontroli: 

1. Maków, Maków – Kolonia 01.08.2025r. - 31.09.2025r.
2. Dąbrowice, Krężce 01.10.2025r. – 30.11.2025r.
3. Słomków, Jacochów, Pszczonów 01.12.2025r. – 28.02.2026r.
4. Święte Laski, Święte Nowaki 01.03.2026r. – 31.04.2026r.

5. Sielce Lewe, Sielce Prawe, Wola
Makowska 01.05.2026r. – 31.06.2026r.

Uwaga Mieszkańcy Gminy Maków !


